HOCHSPANNUNGSTEILER HVD UND WIDERSTANDSNETZWERKE NW
Hochspannungsteiler und Netzwerke sind Präzisionswiderstände, die durch vielfältige Kombinationsmöglichkeiten
ideal zur exakten Messung und Teilung von Spannungen geeignet sind. Metallux-Hochspannungsteiler stehen als reprä-
sentative Auswahl verschiedener Bauformen zur Verfügung. Netzwerke basieren auf speziellen applikationsbezogenen
Anforderungen. Bitte sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gerne.
• Sehr gute Ratio-Stabilität
• Niedrige Toleranzen
• Geringe Drift

969.23 156 (6,14) 13 (0,51) 10 (0,39) 6,5 (0,26) M6 mm (inches)
969.105 308 (12,13) 30 (1,18) 10 (0,39) 21 (0,83) M8 mm (inches)
BESTELLBEISPIELE
HVD 967.8.26
HVD 967.7
HVD 969.23
Bauform
D
B
U
Abdeckung
33M
100M
1G
Widerstandswert
1:5000
1:1000
1:10.000
Teileverhältnis
0,25 % / 0,5 %
1,0 % / 2,0 %
5,0 % / 10,0 %
Tol.abs. / Tol.ratio
TK50 / TK100
TK25 / 15
TK15 / TK25
TKabs. / TKratio...ppm/°C
U = Umhüllung R = Ω 0,1 % 0,5 % TK15  TK25
B = Betrieb an Luft K = KΩ 0,25 % 1,0 % TK25 TK50
D = Betrieb in Öl M = MΩ 0,5 % 1,0 % TK50 TK100
G = Glas G = GΩ 1,0 % 2,0 % TK100 TK200
2,0 % 5,0 %
5,0 % 10,0 %